En ningún caso el valor de las sanciones de que trata el presente artículo será inferior a 

veinte (20) UVT por cada conducta sancionable. 

En todo caso, la sumatoria de las sanciones de que trata el inciso anterior, que se Ileguen 
a imponer, no podrá superar el monto de treinta y tres mil (33.000) UVT en el año fiscal. 

Artículo 54. Lugar, forma y plazo de consignar las sanciones impuestas a las 
entidades recaudadoras. La consignación de valores correspondientes a sanciones 
impuestas por la Secretaría Distrital de Hacienda, debe efectuarse en las ventanillas de la

[...]

2020 que adopta el Plan de Desarrollo Económico, Social, Ambiental y de Obras Públicas 
para la localidad de Barrios Unidos 2021 – 2024 “Un nuevo contrato social y ambiental para 
la Bogotá del Sigo XXI” la Administración Local requiere efectuar el traslado presupuestal 
de OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA 
MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS M/CTE ($859.840.905) del Proyecto de Inversión 
con rubro No. O23011601060000002062, con el fin de garantizar la correcta ejecución y el 
cumplimiento de las metas en la vigencia 2024, la distribución de los créditos se describe a 
continuación: 

Que en consideración a lo dispuesto en el Acuerdo Local No.

[...]

2020 adopta el Plan de Desarrollo Económico, Social, Ambiental y de Obras Públicas para 
la localidad de Barrios Unidos 2021 – 2024 “Un nuevo contrato social y ambiental para la 
Bogotá del Sigo XXI” la Administración Local requiere efectuar el traslado presupuestal de 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA 
MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS M/CTE ($859.840.905)  al Proyecto de Inversión con 
rubro No. O23011605570000002143, con el fin de garantizar el cumplimiento de la meta 
programada en el Plan de Acción Realizar 4 estrategias de fortalecimiento institucional, se 

ALCALDÍA LOCAL DE BARRIOS UNIDOS

DECRETO LOCAL Nº 17